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SZEMÉLYI HÍREK 

Kitüntetések az avatásokon 
Az Általános Orvostudományi Kar Tanácsa díjat alapított azon külső személyeknek, 

oktató-kutatóknak, akik kiemelkedő munkásságukkal hozzájárultak a Kar oktató és 

tudományos tevékenységéhez. 

Az idegen nyelvű oktatás szervezésében elért kiemelkedő eredmények elismeréseként 

a Kar Tanácsa a „SZENT-GYÖRGYI ALBERT EMLÉKÉREM ÉS JUTALOMDÍJ ARANY 

FOKOZAT”-ában részesítette: 

Prof. Dr. Szabó Gyulát, az idegennyelvű oktatás programigazgatóját. 

 

 

Az orvostanhallgatók gyakorlati oktatása, valamint a szakorvosképzés támogatásában és 

szervezésében végzett kiemelkedő tevékenysége elismeréseként a Kar Tanácsa a 

„SZENT-GYÖRGYI ALBERT EMLÉKÉREM ÉS JUTALOMDÍJ EZÜST FOKOZAT”-ában 

részesítette: 

Dr. Kallai Árpádot, a Csongrád Megyei Egészségügyi Ellátó Központ főigazgatóját 

és  

Dr. Svébis Mihályt, a Bács-Kiskun Megyei Kórház főigazgatóját, a Magyar 

Kórházszövetség elnökét. 

Az Általános Orvostudományi Kar Tanácsa a Hallgatói Önkormányzat javaslatára a „KAR 

KIVÁLÓ KÓRHÁZI OKTATÓJA” címet adományozott: 

Dr. Pálinkás Attila címzetes egyetemi tanárnak, a Csongrád Megyei Egészségügyi 

Ellátó Központ Hódmezővásárhelyi Székhelye Általános Belgyógyászati Osztálya 

vezetőjének. 
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Az SZTE ÁOK hallgatói és munkatársai által szervezett International Cultural Evening igen 

nagy elismerést és népszerűséget élvez. Minden évben ezen az Esten az SZTE hallgatói 

bemutatják hazájuk kultúráját és gasztronómiáját egymásnak és az egyetem 

vendégeinek egyaránt. A főszervezői feladatok magas szintű ellátásáért a Kar Tanácsa 

DÉKÁNI DICSÉRET-ben részesítette Agócsi Lillát, a Dékáni Hivatal munkatársát. 

A tanulmányait befejezett Dr. Dani Kristóf Tamás több éves hallgatói közéleti szervező 

munkájának és tanulmányi eredményének elismeréséül a Kar javaslatára „DISCIPULI 

PRO UNIVERSITATE” Díjban részesül, amelyet az Egyetem Szenátusa szavazatával 

megerősített. 

Az Általános Orvostudományi Kar Tanácsa a Tudományos Diákköri Tanács javaslatára 

példás tanulmányi fegyelme, önállóan végzett kutató munka eredményeképpen 

készített pályamunkája és tudományos diákköri munkája alapján APÁTHY ISTVÁN 

EMLÉKÉREM ÉS JUTALOMDÍJBAN részesítette a tanulmányait befejezett Dr. Árpádffy-

Lovas Tamást. 

Az Általános Orvostudományi Kar Tanácsa a Kar kulturális tevékenysége támogatásában 

végzett kiváló munkája elismeréseként DÉKÁNI DICSÉRET-ben részesítette a 

tanulmányait befejezett Dr. Borbás Johannát. 

Átadták az idei Sófi-ösztöndíjakat 

 

A szegedi Sófi Alapítvány idén immár 17. alkalommal támogatott 13 tehetséges szegedi 

egyetemistát összesen 1,5 millió forinttal. A Sófi-ösztöndíjas hallgatók idén Vitray Tamás 

újságírótól vehették át elismeréseiket. Az ösztöndíj fődíját 5 hallgató kapta meg, köztük 

Csákány Lóránt 18 országban összesen 75 díjjal elismert fotós orvostanhallgatóként a 

keringési zavarok kutatója, az időközben orvosdoktorrá avatott dr. Szepes Borbála az 

agyi keringést tanulmányozza. Gratulálunk! 
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OKTATÁSI HÍREK 

IFMSA cserehallgatókat fogadott az oktatási dékánhelyettes 

2018. 07.10-én fogadta Prof. Dr. Sáry Gyula oktatási dékánhelyettes a nyári 

cseregyakorlatra érkező 38 IFMSA cserehallgatót a Dékáni Hivatal Tanácstermében. 

MUNKÁLTATÓI HÍREK 

MTMT – ÁOK bibliográfia 2017 
A Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Karának 2017-es szakirodalmi 

közleményeit tartalmazó bibliográfia elkészítésekor a bibliográfiai adatok forrása idén is 

az MTMT. A korábbiakkal megegyezően a tudományos és oktatási jellegű rekordok közül 

most is csak a következők kerülnek a lekérdezésbe: 

- folyóiratcikkek, ezen belül szakcikkek, összefoglaló cikkek, rövid közlemények, 

sokszerzős vagy csoportos szerzőségű szakcikkek és konferenciaközlemények, 

- könyvek, 

- könyvrészletek. 

A listában most sem fognak szerepelni az előadáskivonatok. 

A bibliográfia csak akkor fogja tartalmazni az érintett publikációkat, ha az azokat leíró 

MTMT rekordokban megfelelőek a szerzői és az intézeti/klinikai hozzárendelések. 

A 2017-ben megjelent publikációk rekordjainak ellenőrzésére és intézményi 

hozzárendelésére vonatkozó határidő 2018. márciusban lejárt. Az esetleg még 

előforduló hiányosságok pótlását a helyi MTMT adminisztrátorok 2018. július 25-ig 

végezhetik el. 

Káresemények bejelentése 
2018 júliusában felülvizsgálatra kerül az Egyetem biztosítási szerződése. Kérem a 

Tanszékvezetőket, hogy legkésőbb 2018. július 31-ig Bulik Péter részére a 

bulik.peter@med.u-szeged.hu email címre szíveskedjenek bejelenteni azokat a 

káreseményeket, amelyek az elmúlt egy évben (2017. július 1-től) történtek és jelenleg 

is látható nyomai vannak.  

Köszönettel   Prof. Dr. Lázár György dékán 

  

file:///D:/ÁOK/Hírlevelek/2018/2018%2028.%20szám/bulik.peter@med.u-szeged.hu
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Hivatásturisztikai statisztika 2018. II. negyedév 
Szeretnénk kérni, hogy minden olyan hivatásturisztikai eseményről (magyar és 

nemzetközi, szövetségi /tudományos/ és corporate konferencia illetve egyéb esemény) 

küldjenek be adatokat, amelyeknek a létszáma minimum 50 fő volt. 

Kérjük, hogy a 2018 II. negyedévében lezajlott eseményekre vonatkozó adatokat 

legkésőbb 2018. augusztus 31-ig szíveskedjenek visszaküldeni! A statisztikai 

adatbeküldés Google Űrlap segítségével ezen a linken lehetséges. 

ESEMÉNYEK 

Francia kapcsolatunk ápolása 
Dr. Bari Ferenc intézetvezető egyetemi tanár a szervezők meghívására részt vett, 

előadást és konzultációt tartott az Angers-ban (Franciaország) szervezett Vascular 

Summer School (From Basic to Clinic)-on. Találkozott Prof. Nicolas Lerolle professzorral, 

az Egészségtudományi Kar dékánjával, akivel a karok közötti oktatási és kutatási 

kapcsolatok további bővítéséről és a szerveződő európai egyetemi hálózatban való 

közös részvétel lehetőségeiről tárgyalt. 

Francia-Magyar Tudományos Kutatói Fórum 
A Magyarországi Francia Nagykövetség, a Budapesti Francia Intézet, a Nemzeti Kutatási, 

Fejlesztési és Innovációs Hivatal és az Emberi Erőforrások Minisztériuma örömmel jelenti 

be az első Francia-Magyar Tudományos Kutatói Fórum megrendezését. 

A rendezvénynek a Budapesti Francia Intézet ad otthont 2018. szeptember 28-án. 

Regisztrálni erre a linkre kattintva lehet. 

A program két részből áll : egyrészt a francia-magyar tudományos együttműködések 

sikerének és fejlesztésének szentelt plenáris ülésből, majd két műhelyülésből a Balaton 

program keretein belüli kétoldalú tudományos együttműködésekre koncentrálva (egy 

tudományos műhely a társadalomtudományok, egy pedig a természettudományok 

területén). Bővebb információt a ezen linken találhatnak. 

Ausztráliai Ortopéd Traumatológiai Társaság találkozója 
Az Ausztráliai Ortopéd Traumatológiai Társaság (Australian Orthopaedic Trauma 

Society-AOTS) 2018. június 22-24. között rendezte meg Queensland-ben éves 

tudományos találkozóját, melyre egyetlen külföldi előadóként és vitapartnerként 

meghívták Prof. Dr. Varga Endrét a SZTE ÁOK Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ 

Traumatológiai Klinika tanszékvezetőjét, aki 4 előadást tartott a következő 

témakörökben:  

1. The future of the trauma surgery-Planning, navigation and 3D printing 

2. Chest wall stabilisation 

3. Case discussion on Pelvic Fractures 

4. The failed neck of femur fracture-my experince in salvage 

Előadásaiban ismertette a jelenlegi tudományos kutatásait és tapasztalatait a 

medencegyűrű biomechanikája és a számítógépes műtéti tervezés területén.  

Ezt megelőzően Newcastle-i Egyetemen, Ausztráliában egy egyórás előadást tartott a 

mellkasstabilizálás lehetőségeiről, melyet Ausztrália és Új-Zéland Trauma központjaiban 

webinar formájában követhettek és interaktív módon részt vehettek a diszkusszióban. 

https://goo.gl/forms/hQOqpaExphIsT1VY2
file:///D:/ÁOK/Hírlevelek/2018/2018%2028.%20szám/nkfih.gov.hu/about-the-office/news-and-events/french-hungarian
http://www.franciaintezet.hu/hu/cikkek/egyetem-es-kutatas/francia-magyar_tudomanyos-kutatoi-forum.html
http://traumasociety.aoa.org.au/
http://traumasociety.aoa.org.au/
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A Magyar Traumatológus Társaság kongresszusa 
A Magyar Ortopéd Társaság és a Magyar Traumatológus Társaság 2018. június 28-30. 

között rendezte meg közös kongresszusát, Győrben, ahol az SZTE ÁOK Szent-Györgyi 

Albert Klinikai Központ Traumatológiai Klinika orvosai 15 előadással szerepeltek és ezzel 

a magyarországi trauma központok között a legaktívabbak voltak. A Traumatológus 

Társaság által felkínált három díjból kettőt megnyertek. A Fiatalok Fórumán a 

Traumatológia Szekcióban Dr. Szerényi Zsolt a II. díjat, Dr. Faludi László pedig a III. díjat 

nyerte el. Gratulálunk! 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Impact factor 2017 
Értesítjük olvasóinkat, hogy a Journal Citation Reportsban elérhetők a 2017-es Impact 

Factor adatok. 

Oxford Journals probléma 
Értesítjük kedves olvasóinkat, hogy az Oxford Journals számainak hozzáférésében 

probléma lépett fel. Dolgoznak a hiba elhárításán. Megértésüket köszönik! 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Megváltozik Szegeden a traumatológiai szakrendelés időpontja - A július 9. - augusztus 31. 

közötti időszakban megváltozik a Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ I. számú 

Rendelőintézetben a traumatológiai szakrendelés időpontja. A Szegedi Tudományegyetem 

Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ I. sz. Rendelőintézetben a Traumatológiai Szakrendelés 

(Tisza Lajos krt. 97.) az alábbiak szerint változik: július 9. (hétfő) - augusztus 31. (péntek) között 

munkanapokon: szakrendelésrendelési idő 1. sz. Traumatológiai Szakrendelő07:00-13:002. sz. 

Traumatológiai Szakrendelő10.00-16:00A fenti rendelési időn kívül a jelentkező sérültek ellátása 

a Sürgősségi Betegellátó Önálló Osztályon történik. - szegedma.hu (07.09)  

Kevés az anyatej Szegeden, pedig fizetnek érte - Naponta hét-tíz liter anyatejet adnak le a 

szegedi kismamák. Így is jut mindenkinek, de az Anyatejgyűjtő Állomáson örülnének, ha többet 

tudnának adni azoknak, akiknek szüksége van rá, ide tartoznak azok a koraszülöttek is, akiket a 

Gyermekklinikán működő centrumban gyógyítanak, nekik naponta másfél liter anyatejet tudnak 

biztosítani, de néha többre lenne szükség. - szegedma.hu (07.09) 

Egyetemek az infarktus ellen - A halálozási mutatók javítása érdekében fogott össze a három 

legnagyobb vidéki orvosi egyetem: a pécsi, a szegedi, és a debreceni. A 2021. januárig futó 

pályázatban három fő tudományterületen, az akut hasnyálmirigy-gyulladás, az agyér 

katasztrófa, illetve a szívinfarktus és hirtelen szívhalál kezelése kapcsán fognak össze a 

szakemberek. A csaknem 1,5 milliárd forint európai uniós támogatás segítségével karcfm.hu 

(07.10)  

Időben tetten érhető a bujkáló Alzheimer-kór - ...Egy ezt segítő eljárás azonban már 

elérhető a Szegedi Tudományegyetem Nukleáris Medicina Intézetében, amely a 

betegség korai fázisában kimutatja az érintettséget. Magyarországon jelenleg körülbelül 

kétszázezer Alzheimer-kóros beteget tartanak számon, amely a szellemi hanyatlás, 

vagyis a demencia leggyakoribb oka. Az elbutulás lassan fejlődik ki, és az állapotromlás 

sem egyik pillanatról a másikra történik, hanem fokozatosan. - Figyelő (74,75. oldal) 

http://www.asszisztencia.hu/motra/2018/attekinto-program.htm
http://szerzoknek.ek.szte.hu/impact-factor-2017/
https://clarivate.com/blog/science-research-connect/the-2018-jcr-release-is-here/
http://szegedma.hu/2018/07/megvaltozik-szegeden-a-traumatologiai-szakrendeles-idopontja
http://szegedma.hu/2018/07/keves-az-anyatej-szegeden-pedig-fizetnek-erte
http://karcfm.hu/2018/07/egyetemek-az-infarktus-ellen-spajz-2018-07-09/
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ESEMÉNY NAPTÁR 

Kari Naptár 

2018. július 11–20.  LAMELIS 2018 advanced summer school and workshop 

2018. szeptember 2.   I. évesek eskütétele és Gólya Startnap 

2018. november 14-16. ÁOK TDK Konferencia 

2018. november 21-23. XXV. Szent-Györgyi Napok 

 

Az SZTE ÁOK online közösségi média elérhetőségei: 

Facebook  LinkedIn  Twitter  Instagram 
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